2

[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЫЧЕВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20 января 2021 года  № 20

Об установлении публичного сервитута

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.3. Постановления Правительства Российской Федерации                       от 24.02.2009 года № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использовании земельных участков, расположенных в границах таких зон», Уставом муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, рассмотрев представленные документы, ходатайство об установлении публичного сервитута от 03.12.2020 года Публичного акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания «Центра», юридический адрес: 119017, г. Москва, ул. Ордынка М., дом 15,                       ИНН: 6901067107, ОГРН: 1046900099498, учитывая отсутствие заявлений иных правообладателей земельных участков в период публикации сообщения                               о возможном установлении публичного сервитута от 17.12.2020 года,

Администрация муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить публичный сервитут на основании  ходатайства публичного акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания «Центра» в целях размещения объектов электросетевого хозяйства (ВЛ-10кВ №1017 ПС Хотьково), сроком на 49 лет, общей площадью 8599 кв.м., на частях земельных участков согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Утвердить границы публичного сервитута, общей площадью 8599 кв.м.,                   на частях земельных участков согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
3. Плата за публичный сервитут не устанавливается в соответствии с п. 4                      ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 года №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации».
4. Порядок установления зон с особыми условиями использования территории и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон, определяются в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 г. №160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
5. Публичному акционерному обществу «Межрегиональная распределительная сетевая компания «Центра» в установленном законом порядке после прекращения действия публичного сервитута привести части обремененных публичным сервитутом земельных участков, согласно к настоящему постановлению, в состояние, пригодное для их использования в соответствии                           с видами разрешенного использования.
6.  Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания «Центра» вправе:
6.1. приступить к осуществлению публичного сервитута со дня заключения соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости;
6.2. в установленных границах публичного сервитута осуществлять,                               в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут;
6.3. до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством                     об установлении публичного сервитута на новый срок.
7. Отделу по земельным и имущественным отношениям Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области                                 в установленном законом порядке обеспечить:
7.1. опубликование  настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, по месту нахождения земельных участков, в отношении которых принято указанное постановление;
7.2. направление копии настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Смоленской области;
7.3. направление копии настоящего постановления правообладателям земельных участков, согласно приложению к настоящему постановлению;
7.4.  направление заявителю копии настоящего постановления, сведений                          о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, согласно приложению к настоящему постановлению.
8. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела по земельным и имущественным отношениям Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области.

И.о.Главы муниципального образования
«Сычевский район» Смоленской области                                               К.Г.Данилевич
image1.png